REQUERIMENTO Nº 015 DE 05 DE MARÇO DE 2020.

VEREADOR JOÃO FEITOSA

Requer o encaminhamento de ofício a Companhia
Municipal de Trânsito e Transportes – CMTT  .
Solicitar Implantação de Lombo Faixa.

                                                                   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal
de Anápolis:
                                                            Vereador que este subscreve, usando de suas atribuições
regimentais  e ouvida a Casa,  vem perante V.Exa.,  requerer nos termos do art.  136, inciso I,  do
Regimento Interno, que seja enviado ao órgão competente, Companhia Municipal de Trânsito e
Transportes – CMTT. Solicitar Implantação de Lombo Faixa na Rua 06. QD 13. 'A' Setor
Industrial, Munir Calixto.
                                                         Justificativa

É de extrema importância a instalação de uma lombo faixa na referida via pública, especialmente na
altura do endereço mencionado, em virtude do excesso de velocidade, associado a imprudência dos
veículos que por ali transitam. Como consequência destas atitudes, devido a circulação dos veículos
ser em alta  velocidade,  aumentam a chances de acidentes e  dificultam a travessia de pedestres.
Considerando que na mesma via, também venha ser solicitado um estudo para que rua venha se
tornar mão única.

SALA DAS SESSÕES EM 05 DE MARÇO DE 2020.

JOÃO FEITOSA
VEREADOR

PTB